P
ág

in
a1

AVISO DE RESULTADO

Pregão Eletrônico nº 141/2022/SENAR/MT

Protocolo nº 75003/2022
Objeto: o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS
E VAN, COM MOTORISTA, POR DIÁRIA, SEMANAL E MENSAL, para atender as
necessidades do Centro de Treinamento e Difusão Tecnológica de Campo Verde/MT, do
Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, localizado no
município de Campo Verde/MT, conforme condições, quantidades e especificações
constantes neste Edital e seus anexos.

Data da sessão: 17/10/2022, às 09h00min (Horário de Brasília), na plataforma
www.comprasnet.org.br.

O Pregoeiro: Ana Cristina Cigerza Silva, do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de

Mato grosso- SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do presente

documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado, para o qual

sagrou vencedora a seguinte empresa:

Lote 01

EMPRESA: MARCO BUS VIAGENS E TURISMO EIRELI

CNPJ Nº 21.962.668/0001-90

Item Descritivo Unid. Qtd. Valor Unitário Valor Total

01

Locação Ônibus convencional
ou executivo com motorista
(Municipal). Serviço de
transporte de passageiros, com
capacidade mínima de 44
(quarenta e quatro) pessoas
sentadas. O veículo deve ser
novo ou seminovo com no
máximo 5 (cinco) anos de uso,
contados da data da prestação
do serviço, considerando a data
da fabricação. Deverá estar
equipado com direção
hidráulica, ar condicionado, com
todas as normas e acessórios
exigidos pelo CONTRAN.
Quilometragem livre.

Diária 20 R$ 2.400,00 R$ 48.000,00

02

Locação Ônibus convencional
ou executivo com motorista
(Intermunicipal – Municípios
no raio de até 100 Km). Serviço
de transporte de passageiros,
com capacidade mínima de 44
pessoas sentadas. O veículo

Diária 15 R$ 2.199,00 R$ 32.985,00

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

1

d
e

9

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

6
9
4
8
4
4
b
7
0
3
0
b
d
a
8
3
9
6
8
2
4
1
b
8
e
a
a
1
1
2
3
7
5
b
f
0
9
9
8
4
f
0
2
a
3
e
6
1
7
d
c
5
7
e
f
8
8
9
4
d
b
f
a
7

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

9
0
1
3
9

P
ág

in
a2

deve ser novo ou seminovo com
no máximo 5 (cinco) anos de
uso, contados da data da
prestação do serviço,
considerando a data da
fabricação. Deverá estar
equipado com direção
hidráulica, ar condicionado, com
todas as normas e acessórios
exigidos pelo
CONTRAN. Quilometragem
livre.

03

Locação Ônibus convencional
ou executivo com motorista
(municipal). Serviço de
transporte de passageiros,
capacidade mínima de 44
pessoas sentadas. O veículo
deve ser novo ou seminovo com
no máximo 5 (cinco) anos de
uso, contados da data da
prestação do serviço,
considerando a data da
fabricação. Deverá estar
equipado com direção
hidráulica, ar condicionado, com
todas as normas e acessórios
exigidos pelo
CONTRAN. Quilometragem
livre.

Semanal
(Domingo a

Sábado)
25 R$ 11.960,00 R$ 299.000,00

04

Locação Ônibus convencional
ou executivo com motorista
(Intermunicipal – Municípios
no raio de até 100Km). Serviço
de transporte de passageiros,
com capacidade mínima de 44
(quarenta e quatro) pessoas
sentadas. O veículo deve ser
novo ou seminovo com no
máximo 5 (cinco) anos de uso,
contados da data da prestação
do serviço, considerando a data
da fabricação. Deverá estar
equipado com direção
hidráulica, ar condicionado, com
todas as normas e acessórios
exigidos pelo CONTRAN.
Quilometragem livre.

Semanal
(Domingo a

Sábado)
15 R$ 15.000,00 R$ 225.000,00

05

Locação Ônibus convencional
ou executivo com motorista
(Intermunicipal – Municípios
com distância superior a
100Km). Serviço de transporte
de passageiros, com
capacidade mínima de 44
(quarenta e quatro) pessoas
sentadas. O veículo deve ser

Quilometro 15.000 R$ 10,50 R$ 157.500,00

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

2

d
e

9

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

6
9
4
8
4
4
b
7
0
3
0
b
d
a
8
3
9
6
8
2
4
1
b
8
e
a
a
1
1
2
3
7
5
b
f
0
9
9
8
4
f
0
2
a
3
e
6
1
7
d
c
5
7
e
f
8
8
9
4
d
b
f
a
7

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

9
0
1
3
9

P
ág

in
a3

novo ou seminovo com no
máximo 5 (cinco) anos de uso,
contados da data da prestação
do serviço, considerando a data
da fabricação. Deverá estar
equipado com direção
hidráulica, ar condicionado, com
todas as normas e acessórios
exigidos pelo CONTRAN.

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 762.485,00 (Setecentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e
oitenta e cinco reais).

Lote 02

EMPRESA: JOAO G BESERRA LTDA

CNPJ Nº 03.252.830/0001-02

Item Descritivo Unid. Qtd. Valor Unitário Valor Total

01

Locação de Micro-ônibus com
motorista (Municipal). Serviço
de transporte de passageiros,
com capacidade mínima de 26
(vinte e seis) pessoas sentadas.
O veículo deve ser novo ou
seminovo com no máximo 5
(cinco) anos de uso, contados da
data da prestação do serviço,
considerando a data da
fabricação. Deverá estar
equipado com direção
hidráulica, ar condicionado, com
todas as normas e acessórios
exigidos pelo CONTRAN.
Quilometragem livre.

Diária 50 R$ 1.230,00 R$ 61.500,00

02

Locação de Micro-ônibus com
motorista (Intermunicipal –
Municípios no raio de até
100Km). Serviço de transporte
de passageiros, com
capacidade mínima de 26 (vinte
e seis) pessoas sentadas. O
veículo deve ser novo ou
seminovo com no máximo 5
(cinco) anos de uso, contados da
data da prestação do serviço,
considerando a data da
fabricação. Deverá estar
equipado com direção
hidráulica, ar condicionado, com
todas as normas e acessórios
exigidos pelo CONTRAN.
Quilometragem livre.

Diária 50 R$ 1.600,00 R$ 80.000,00

03

Locação de Micro-ônibus com
motorista (Municipal). Serviço
de transporte de passageiros,
com capacidade mínima de 26

Semanal
(Domingo a

Sábado)
25 R$ 9.950,00 R$ 248.750,00

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

3

d
e

9

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

6
9
4
8
4
4
b
7
0
3
0
b
d
a
8
3
9
6
8
2
4
1
b
8
e
a
a
1
1
2
3
7
5
b
f
0
9
9
8
4
f
0
2
a
3
e
6
1
7
d
c
5
7
e
f
8
8
9
4
d
b
f
a
7

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

9
0
1
3
9

P
ág

in
a4

(vinte e seis) pessoas sentadas.
O veículo deve ser novo ou
seminovo com no máximo 5
(cinco) anos de uso, contados da
data da prestação do serviço,
considerando a data da
fabricação. Deverá estar
equipado com direção
hidráulica, ar condicionado, com
todas as normas e acessórios
exigidos pelo CONTRAN.
Quilometragem livre.

04

Locação de Micro-ônibus com
motorista (Intermunicipal –
Municípios no raio de até
100Km). Serviço de transporte
de passageiros, com
capacidade mínima de 26 (vinte
e seis) pessoas sentadas. O
veículo deve ser novo ou
seminovo com no máximo 5
(cinco) anos de uso, contados da
data da prestação do serviço,
considerando a data da
fabricação. Deverá estar
equipado com direção
hidráulica, ar condicionado, com
todas as normas e acessórios
exigidos pelo CONTRAN.
Quilometragem livre

Semanal
(Domingo a

Sábado)
15 R$ 12.950,00 R$ 194.250,00

05

Locação de Micro-ônibus com
motorista (Intermunicipal –
Municípios com distância
superior a 100Km). Serviço de
transporte de passageiros, com
capacidade mínima de 26 (vinte
e seis) pessoas sentadas. O
veículo deve ser novo ou
seminovo com no máximo 5
(cinco) anos de uso, contados da
data da prestação do serviço,
considerando a data da
fabricação. Deverá estar
equipado com direção
hidráulica, ar condicionado, com
todas as normas e acessórios
exigidos pelo CONTRAN.

Quilometro 10.000 R$ 7,00 R$ 70.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 654.500,00 (Seiscentos e cinquenta e quatro mil, e quinhentos
reais).

Lote 03

EMPRESA: MARCO BUS VIAGENS E TURISMO EIRELI

CNPJ Nº 21.962.668/0001-90

Item Descritivo Unid. Qtd. Valor Unitário Valor Total

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

4

d
e

9

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

6
9
4
8
4
4
b
7
0
3
0
b
d
a
8
3
9
6
8
2
4
1
b
8
e
a
a
1
1
2
3
7
5
b
f
0
9
9
8
4
f
0
2
a
3
e
6
1
7
d
c
5
7
e
f
8
8
9
4
d
b
f
a
7

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

9
0
1
3
9

P
ág

in
a5

01

Locação de Van com
motorista (Municipal). Serviço
de transporte de passageiros,
com capacidade mínima de 16
(dezesseis) passageiros
sentados (não incluindo o
motorista). O veículo deve ser
novo ou seminovo com no
máximo 5 (cinco) anos de uso,
contados da data da prestação
do serviço, considerando a data
da fabricação. Deverá estar
equipado com direção
hidráulica, ar condicionado, com
todas as normas e acessórios
exigidos pelo CONTRAN.
Quilometragem livre.

Diária 150 R$ 1.180.00 R$ 177.000,00

02

Locação de Van com
motorista (Intermunicipal sem
parada em outro município –
Municípios no raio de até
100Km). Serviço de transporte
de passageiros, com
capacidade mínima de 16
(dezesseis) passageiros
sentados (não incluindo o
motorista. O veículo deve ser
novo ou seminovo com no
máximo 5 (cinco) anos de uso,
contados da data da prestação
do serviço, considerando a data
da fabricação. Deverá estar
equipado com direção
hidráulica, ar condicionado, com
todas as normas e acessórios
exigidos pelo CONTRAN.
Quilometragem livre.

Diária 50 R$ 1.480,00 R$ 74.000,00

03

Locação de Van com
motorista (Intermunicipal com
parada em outro município –
Municípios no raio de até
100Km). Serviço de transporte
de passageiros, com
capacidade mínima de 16
(dezesseis) passageiros
sentados (não incluindo o
motorista. O veículo deve ser
novo ou seminovo com no
máximo 5 (cinco) anos de uso,
contados da data da prestação
do serviço, considerando a data
da fabricação. Deverá estar
equipado com direção
hidráulica, ar condicionado, com
todas as normas e acessórios
exigidos pelo CONTRAN.
Quilometragem livre.

Diária 30 R$ 1.599,00 R$ 47.970,00

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

5

d
e

9

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

6
9
4
8
4
4
b
7
0
3
0
b
d
a
8
3
9
6
8
2
4
1
b
8
e
a
a
1
1
2
3
7
5
b
f
0
9
9
8
4
f
0
2
a
3
e
6
1
7
d
c
5
7
e
f
8
8
9
4
d
b
f
a
7

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

9
0
1
3
9

P
ág

in
a6

04

Locação de Van com
motorista (Municipal). Serviço
de transporte de passageiros,
com capacidade mínima de 16
(dezesseis) passageiros
sentados (não incluindo o
motorista. O veículo deve ser
novo ou seminovo com no
máximo 5 (cinco) anos de uso,
contados da data da prestação
do serviço, considerando a data
da fabricação. Deverá estar
equipado com direção
hidráulica, ar condicionado, com
todas as normas e acessórios
exigidos pelo CONTRAN.
Quilometragem livre.

Semanal
(Domingo a

Sábado)
15 R$ 6.499,00 R$ 97.485,00

05

Locação de Van com
motorista (Intermunicipal sem
parada em outro município –
Municípios no raio de até
100Km). Serviço de transporte
de passageiros, com
capacidade mínima de 16
(dezesseis) passageiros
sentados (não incluindo o
motorista. O veículo deve ser
novo ou seminovo com no
máximo 5 (cinco) anos de uso,
contados da data da prestação
do serviço, considerando a data
da fabricação. Deverá estar
equipado com direção
hidráulica, ar condicionado, com
todas as normas e acessórios
exigidos pelo CONTRAN.
Quilometragem livre.

Semanal
(Domingo a

Sábado)
15 R$ 7.900,00 R$ 118.500,00

06

Locação de Van com
motorista (Intermunicipal com
parada em outro município –
Municípios no raio de até
100Km). Serviço de transporte
de passageiros, com
capacidade mínima de 16
(dezesseis) passageiros
sentados (não incluindo o
motorista. O veículo deve ser
novo ou seminovo com no
máximo 5 (cinco) anos de uso,
contados da data da prestação
do serviço, considerando a data
da fabricação. Deverá estar
equipado com direção
hidráulica, ar condicionado, com
todas as normas e acessórios
exigidos pelo CONTRAN.
Quilometragem livre.

Semanal
(Domingo a

Sábado)
15 R$ 7.480,00 R$ 112.200,00

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

6

d
e

9

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

6
9
4
8
4
4
b
7
0
3
0
b
d
a
8
3
9
6
8
2
4
1
b
8
e
a
a
1
1
2
3
7
5
b
f
0
9
9
8
4
f
0
2
a
3
e
6
1
7
d
c
5
7
e
f
8
8
9
4
d
b
f
a
7

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

9
0
1
3
9

P
ág

in
a7

07

Locação de Van com
motorista (Intermunicipal –
Municípios com distância
superior à 100Km). Serviço de
transporte de passageiros, com
capacidade mínima de 16
(dezesseis) passageiros
sentados (não incluindo o
motorista. O veículo deve ser
novo ou seminovo com no
máximo 5 (cinco) anos de uso,
contados da data da prestação
do serviço, considerando a data
da fabricação. Deverá estar
equipado com direção
hidráulica, ar condicionado, com
todas as normas e acessórios
exigidos pelo CONTRAN.

Quilometro 10.000 R$ 7,60 R$ 76.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 703.155,00  (Setecentos e três mil, cento e cinquenta e cinco
reais).

Cuiabá/MT, 20 de outubro de 2022.

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

7

d
e

9

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

6
9
4
8
4
4
b
7
0
3
0
b
d
a
8
3
9
6
8
2
4
1
b
8
e
a
a
1
1
2
3
7
5
b
f
0
9
9
8
4
f
0
2
a
3
e
6
1
7
d
c
5
7
e
f
8
8
9
4
d
b
f
a
7

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

9
0
1
3
9

P
ág

in
a8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso-

SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019, considerando

a regularidade dos atos procedimentais, resolve:

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe;

2. ADJUDICAR o objeto do Lote Único a Empresa Vencedora de acordo com o maior

desconto ofertado para ele, conforme Proposta de Preços Final Realinhada e

Planilha de Composição de Custos acostadas aos autos.

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da

referida empresa.

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO

SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

8

d
e

9

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

6
9
4
8
4
4
b
7
0
3
0
b
d
a
8
3
9
6
8
2
4
1
b
8
e
a
a
1
1
2
3
7
5
b
f
0
9
9
8
4
f
0
2
a
3
e
6
1
7
d
c
5
7
e
f
8
8
9
4
d
b
f
a
7

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

9
0
1
3
9

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-PE-141-2022-Locacao-de-onibus,-micro-e-

van-CT-Campo-Verde_ASSINADO_90139.pdf, pode ser conferida no site: https://
colab.sistemafamato.org.br/validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 694844b7030bda83968241b8eaa112375bf09984f02a3e617dc57ef8894dbfa7
Chave: U2FsdGVkX19oYeIFRbyzDRtuMZ8xAmexOmBm3I7I3tM%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.*1203*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 25/10/2022 08:07:34
Endereço IP: 2804:18:18f2:87e7:dd91:a234:76e4:c160
Latitude: -23.6283 Longitude: -46.6409

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

9

d
e

9

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

6
9
4
8
4
4
b
7
0
3
0
b
d
a
8
3
9
6
8
2
4
1
b
8
e
a
a
1
1
2
3
7
5
b
f
0
9
9
8
4
f
0
2
a
3
e
6
1
7
d
c
5
7
e
f
8
8
9
4
d
b
f
a
7

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

9
0
1
3
9

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/694844b7030bda83968241b8eaa112375bf09984f02a3e617dc57ef8894dbfa7/U2FsdGVkX19oYeIFRbyzDRtuMZ8xAmexOmBm3I7I3tM%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/694844b7030bda83968241b8eaa112375bf09984f02a3e617dc57ef8894dbfa7/U2FsdGVkX19oYeIFRbyzDRtuMZ8xAmexOmBm3I7I3tM%3D